(4) *Embiar sus fijos.* Nota istam consuetudinem antiquam Hispaniæ, et dicuntur etiam isti curiales, sicut etiam Romæ Carilin., ut tradit Oïdrad. consil. 211.

LEY XXVIII.

Curia Regis assimilatur mari, quia sicut in mari spatioso multorum generum pisces vivunt, sic in curia multarum lites tractantur; et sicut navigantes tempore felici sunt securi, et letabundi veniunt in portum, sic in curia iustam litem foventes sunt tuti, et iustitia consequuta lætantes donum redeunt; et sicut maris tempestas miseros mergit navigantes, sic in curia malè litigantes succumbunt, et pro sceleribus mortem recipiunt: oportet igitur unius animi esse curiales, consulentes Regi meliora, et quòd à tramite justitiæ non recedatur, quia justitia est inter Deum, et mundum mediatrix. Hoc dicit.

(1) *Semejanza.* Nota benè hanc similitudinem maris ad curiam Regis, et adde pulchra verba Ambros. in He-

xameron. lib. 3. cap. 5. cum dicit: Bonum igitur mare, primum quia terras necessario suffulcit humore, quibus per venas quasdam occultè succum quidem haud inutilem subministrat; bonum mare tanquam hospitium fluviorum, fons imbrium, derivatio alluvionum, invecio comæatum, quo sibi distantes populi copulantur, quo præliorum remouentur pericula, quo barbaricus furor clauditur; subsidium in necessitatibus, refugium in periculis, gratia in voluptatibus, salubritas valetudinis, separatorum conjunctio, itineris compendium, transfugium laborantium, subsidium vectigalium, sterilitatis alimentum; ex hoc pluvia in terris transfunditur, etc. Ex istis proprietatibus multas adaptabis ad Curiam Regis.

(2) *Su voluntad.* Quod tamen velle non debent, ut habetur Ecclesiastic. cap. 18. v. 30. "Post concupiscentias tuas non eas, et à voluntate tua auertere," et Bernard. in Sermon. fol. 35. col. 2. cesset voluntas propria, et infernus non erit.

ellos quieren. E porende aquellos que en la Corte estau, deuen ser de vn acuerdo (3) e de una voluntad con el Rey, para aconsejarle siempre, que faga lo mejor, guardando a el, e a si mismos, que non yerre, ni faga contra derecho. E bien assi como los marineros se guian en la noche oscura por el aguja, que les es medianera entre la piedra e la estrella, e les muestra por do vayan, tambien en los malos tiempos, como en los buenos; otrosi los que han de aconsejar al Rey, se deuen siempre guiar por la justicia, que es medianera entre Dios e el mundo, en todo tiempo, para dar galardón a los buenos, e pena a los malos, a cada vno segund su merescimiento.

LEY XXIX.

Que cosa es Palacio, e por que le llaman assi.